
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63	 Martes 13 de marzo de 2018	 Sec. II.B.   Pág. 29607

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA
3462 Resolución de 9 de marzo de 2018, del Instituto Nacional de Administración 

Pública, por la que se aprueba la relación provisional de admitidos y excluidos 
y se anuncia fecha, hora y lugar de celebración del primer ejercicio del proceso 
selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y promoción 
interna, en el Cuerpo Superior de Administradores Civiles del Estado, 
convocado por Resolución de 8 de enero de 2018.

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del 
Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de 
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración del 
Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en el apartado 
decimoquinto de la Orden HFP/688/2017, de 20 de julio, por la que se establecen las 
bases comunes que regirán los procesos selectivos para el ingreso o el acceso en cuerpos 
o escalas de la Administración General del Estado, y de acuerdo con la Resolución de 8 
de enero de 2018, de la Secretaría de Estado de Función Pública, por la que se convoca 
proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y promoción interna, 
en el Cuerpo Superior de Administradores Civiles del Estado, he resuelto:

Primero.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, declarar aprobadas las listas 
provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las citadas pruebas selectivas. La lista 
provisional de aspirantes admitidos se expondrá en el Instituto Nacional de Administración 
Pública (c/ Atocha, 106), en el Centro de Información Administrativa del Ministerio de 
Hacienda y Función Pública (c/ María de Molina, 50), así como en las Delegaciones y 
Subdelegaciones del Gobierno. Asimismo, podrán consultarse en la sede electrónica del 
Instituto Nacional de Administración Pública (https://sede.inap.gob.es/), en las páginas web 
del Punto de Acceso General (http://administracion.gob.es), de la Secretaría de Estado de 
Función Pública del Ministerio de Hacienda y Función Pública (http://www.sefp.minhafp.
gob.es/web/servicios/empleo_publico.html), del Instituto Nacional de Administración 
Pública (www.inap.es) y en el Portal del empleado público Funciona.

Segundo.

Publicar la lista de excluidos a que se refiere el apartado anterior, y que figura como 
anexo de esta resolución, con expresión de las causas de exclusión.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, los aspirantes comprobarán no sólo que no figuran 
recogidos en la relación de excluidos, sino, además, que sus nombres constan en la 
relación de admitidos.

Tercero.

Tanto los aspirantes excluidos como los omitidos por no figurar en las listas de 
admitidos ni en las de excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado» para subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión o la omisión 
simultánea en las listas de admitidos y excluidos.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
34

62
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63	 Martes 13 de marzo de 2018	 Sec. II.B.   Pág. 29608

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o aleguen la 
omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos serán 
definitivamente excluidos de la realización de las pruebas.

Concluido ese plazo se hará pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos. Dicha lista se expondrá en los mismos lugares que se indican en el apartado 
primero de esta resolución.

Cuarto.

Convocar a los aspirantes admitidos para la realización del primer ejercicio que tendrá 
lugar el sábado día 14 de abril de 2018, a las 10,00 horas, en la Facultad de Derecho de 
la Universidad Complutense de Madrid, Ciudad Universitaria, s/n, 28040 Madrid.

Para la práctica de este ejercicio los opositores deberán ir provistos del documento 
nacional de identidad o documento equivalente que acredite de forma indudable su 
identidad.

Madrid, 9 de marzo de 2018.–El Director del Instituto Nacional de Administración 
Pública, Manuel Arenilla Sáez.

ANEXO

Pruebas selectivas para el ingreso libre al Cuerpo Superior de Administradores 
Civiles del Estado conv: 08-01-18,  BOE. 10-01-18

Relación provisional de aspirantes excluidos

NIF Apellidos y nombre Acceso Idioma 
obligatorio

Idioma 
voluntario Especialidad Causas 

exclusión

05322519C ABAD RODRIGUEZ, PATRICIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           L INGLES. – SOCIALES. F, F3
28633287N ALBA GALLARDO, JAVIER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              L INGLES. – JURIDICAS. F, F3
80084943R AMBEL MARTINEZ, IRENE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              L FRANCES. – SOCIALES. F, F3
31844259T AMOROS RODRIGUEZ, PALMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          L – – SOCIALES. J
07249665L ARRANZ MORAN, HENAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              L – – SOCIALES. J
50551074H ARRANZ SEGOVIA, MARIA SOLEDAD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     L – – JURIDICAS. J, O
74686905V ASENSIO GOMEZ, ANA PILAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           L INGLES. – JURIDICAS. F, F3
47294123M ASENSIO SAN PABLO, DAVID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           L INGLES. – SOCIALES. O
71169771C BARGIELA FLOREZ, ALBERTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           L INGLES. – JURIDICAS. F, F2
48621168L BARRENECHEA LOPEZ, GEMA PATRICIA . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  L INGLES. – JURIDICAS. F, F4
70078112X BAYARRI TOSCANO, NICOLAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          L – – JURIDICAS. J
11860631Z BAZ GARCIA, ANDRES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 L INGLES. – JURIDICAS. F, F4
34282177X BEN ABRADA HABBOUBI, HOUDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        L – – SOCIALES. E, F, F4, J
50751491J BILLON TIMON, MARIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 L – – JURIDICAS. J
13763555X BLANCO VALDERRAMA, LUIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           L FRANCES. – SOCIALES. F, F3
20494754Y BLAY FARRE, GUSTAVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                L INGLES. – SOCIALES. F, F4
28779073R BOZA JIMENEZ, JOSE ALEJANDRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      L INGLES. – SOCIALES. F, F3
31831636G BRAZA ESCUDERO, JESUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             L FRANCES. – JURIDICAS. F, F3
34800625S BRUGAROLAS HERNANDEZ, EVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        L INGLES. – ECONOMICAS. O
79024911Q CABALLERO GONZALEZ-ROJAS, MARIA ARANZAZU . . . . . . . .        L INGLES. FRANCES. SOCIALES. F, F3
50450473L CALVO VEGARA, SANTIAGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            L INGLES. – ECONOMICAS. F, F2
49011058J CAMPO GARCIA, FIDEL DEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            L INGLES. FRANCES. SOCIALES. F, F3
47370059H CANCELA LOPEZ, GERMAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             L INGLES. JURIDICAS. F, F1
50477077N CASTILLO CAMPO, MARIA TERESA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      L FRANCES. INGLES. SOCIALES. F, F3
05302987S CASTRILLO HIDALGO, ALVARO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          L INGLES. – JURIDICAS. F, F3
76654340D COLACIO MOYANO, ANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               L – – JURIDICAS. J
X9919919L CORREA DA SILVA, JUCINEI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            L INGLES. – JURIDICAS. C

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
34

62
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63	 Martes 13 de marzo de 2018	 Sec. II.B.   Pág. 29609

NIF Apellidos y nombre Acceso Idioma 
obligatorio

Idioma 
voluntario Especialidad Causas 

exclusión

20475638A CUELLA BRENCHAT, ANDRES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           L FRANCES. INGLES. JURIDICAS. F, F3
49073839G DELGADO GARCIA DE POLAVIEJA, SARA  . . . . . . . . . . . . . . . . .                 L INGLES. – SOCIALES. F, F4
02746753R DIAZ RODRIGUEZ, JOEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               L INGLES. FRANCES. JURIDICAS. F, F3
48126186C ER-RAHMANI SALAMAT, HAJAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         L – – JURIDICAS. F, F4, J
53732442A EZPONDA GUTIERREZ, LEYRE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          L – – SOCIALES. J
71932355Q FERNANDEZ VALBUENA, CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      L INGLES. – JURIDICAS. F, F3
58429366M FERNANDEZ-PAINO SOPEÑA, JAIME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     L INGLES. – SOCIALES. F, F1
75144133M GARCIA FENOLL, IGNACIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             L INGLES. FRANCES. JURIDICAS. F, F3
50428405P GARCIA GONZALEZ, ALBERTO JULIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    L INGLES. – JURIDICAS. F, F2, F3
71460681A GARCIA MEDIAVILLA, ANDRES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          L INGLES. – JURIDICAS. F, F3
71172034Y GARCIA-FARIA CANO, JUAN ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    L INGLES. – JURIDICAS. F, F4
76430914M GIL LORENTE, LAURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  L INGLES. – ECONOMICAS. F, F3
03926657M GOMEZ FERNANDEZ, MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            L INGLES. – JURIDICAS. F, F3
09410731M GONZALEZ VEIGUELA, LINO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            L INGLES. – SOCIALES. F, F3
75146797R GUERRERO ORDOÑEZ, PABLO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          L INGLES. – JURIDICAS. F, F3
77238157V HERNANDO LOPEZ, LUCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             L INGLES. FRANCES. SOCIALES. F
12421686F IBAÑES SAN JUAN, MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              L INGLES. – JURIDICAS. F, F3
02301249F JIMENEZ PANIAGUA, RAQUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           L INGLES. – SOCIALES. E
71024726J JODRA MIRANDA, RAQUEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             L FRANCES. – SOCIALES. F, F3
51005832C KEIDEL FERNANDEZ, MIRIAN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           L – – SOCIALES. J
47416596A LIDON MARTIN, MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 L INGLES. – JURIDICAS. F, F3
26968278L LOPEZ LOPEZ, BEATRIZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                L FRANCES. – JURIDICAS. F, F3
73596452V LORENZO DAMIAN, AURORA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            L FRANCES. INGLES. SOCIALES. O
72515744X MARTIN CALVO, PAULA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L – SOCIALES. J
51458479G MARTIN PLAZA, ALBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  L INGLES. ALEMAN. JURIDICAS. F, F4
71128071L MARTIN RINCON, CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             L – – JURIDICAS. J
70934729S MARTIN PEÑA, MARIA TISCAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          L – – SOCIALES. J
18062617G MAZZIOTTI GORDILLO, SANDRA ELIZABETH . . . . . . . . . . . . . . .              L INGLES. – JURIDICAS. F, F3
05336324W MEDIAVILLA REDONDO, ALEXANDRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     L – – JURIDICAS. J
02715328V MELERO GUTIERREZ, ANDREA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         L – – ECONOMICAS. J
06277356N MENA MOLINA, SANDRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               L INGLES. FRANCES. SOCIALES. F, F3
47228530P MINGO MERINO, DANIEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               L INGLES. – SOCIALES. O
71457506W MONJE FERRERAS, MARIA JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        L – – SOCIALES. J
47460012H MONTAÑA ALBINA, CARLOS DE LA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       L INGLES. FRANCES. SOCIALES. F, F3
34282120E MONTOYA BOLAÑOS, JAVIER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           L INGLES. – JURIDICAS. F, F4
50469125H MORA MARIN, CARMEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                L FRANCES. INGLES. SOCIALES. F, F3
53353882T MORENO ARAGON, PABLO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             L INGLES. FRANCES. SOCIALES. F, F3
01831867D MORENO CATALINAS, CARLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          L INGLES. – SOCIALES. F, F4
51482423M MORENO LUCIA, PABLO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                L INGLES. – JURIDICAS. O
35114457N NADAL BORRAS, MIQUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              L INGLES. FRANCES. JURIDICAS. F, F3
78765771V NAVARRO LASSO, JAVIER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              L – – SOCIALES. F, J
74522139T NAVARRO SANZ, BEATRIZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              L INGLES. – SOCIALES. F, F4
13925582W NORIEGA MIRON-RICO, MARIA CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . . . .                 L – – SOCIALES. J
05434872H PAEZ TRIVIÑO, ANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   L – – JURIDICAS. F, F3, J
13779560F PALOMINO CONDON, CARLOS LUIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      L INGLES. – TECNICAS. F, F1
18166010N PASCUAL PUEYO, ANA TERESA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         L INGLES. – SOCIALES. F, F3
72807969C PEREZ FIGUEROA, IVAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               L INGLES. – TECNICAS. F, F3
74368951S PEREZ PELEGRIN, ALEJANDRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         L INGLES. – SOCIALES. F, F2
71459626Y PEREZ PEREZ, ALEJANDRO RAMON . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     L FRANCES. INGLES. TECNICAS. F, F2
21703343Z PEREZ SANZ, MERCEDES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              L INGLES. – SOCIALES. F, F4
02313214N PIEDRAS PEREZ-VILLAR, CLAUDIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      L INGLES. – SOCIALES. O
05468980V PINTO MATEOS, IRENE01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              L – – JURIDICAS. J

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
34

62
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63	 Martes 13 de marzo de 2018	 Sec. II.B.   Pág. 29610

NIF Apellidos y nombre Acceso Idioma 
obligatorio

Idioma 
voluntario Especialidad Causas 

exclusión

44813119B POMBO TATO, MARIA CARMEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          L INGLES. – SOCIALES. I
29217467S RAMOS MENADAS, IRENE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              L FRANCES. INGLES. SOCIALES. F, F3
70419378W ROA PERAL, ALFONSO-JAVIER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          L INGLES. – JURIDICAS. O
72143624F RODRIGUEZ ALONSO, BENITO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          L INGLES. – JURIDICAS. F, F1
26629443C RODRIGUEZ VALENCIA, GIOVANNY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      L INGLES. – TECNICAS. F, F3
05438836A RODRIGUEZ-PONGA ALBALA, DIEGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    L INGLES. – SOCIALES. F,  O
76880273J ROSA JIMENEZ, ISABEL CARMEN DE LA . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  L INGLES. – JURIDICAS. F, F3
43157004B ROSSELLO ARROM, MIGUEL JESUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     L INGLES. – SOCIALES. F, F1
75752992P RUIZ MARIN, CARLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 L INGLES. – JURIDICAS. F, F2, F3
33504504J SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      L INGLES. – SOCIALES. F, F3
50900443V SAIZ FERNANDEZ, JOSE MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         L INGLES. – SOCIALES. F, F2
76442005X SALAS CASTILLO, NATALIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             L INGLES. FRANCES. JURIDICAS. F, F3
51500662M SANCHEZ-IZQUIERDO IBAÑEZ, MARTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   L INGLES. FRANCES. SOCIALES. O
51064626A SANTOS ROMERO, MARIA CONCEPCION . . . . . . . . . . . . . . . . .                 L INGLES. – ECONOMICAS. F, F3
51919963Q SEGOVIA BALADO, MARIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              L INGLES. – SOCIALES. E, F, F2, F3
32055643Z SIERRA GARCIA DE VILLEGAS, MARIA DE LA ESPERANZA . . .   L INGLES. – SOCIALES. F, F3
35596377J SOLAZ BELANDO, LIDIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                L – – TECNICAS. F, F3, J
46365636M TOJA DE LA MUELA, DELIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             L FRANCES. INGLES. SOCIALES. F, F2
72153131S TORRE GARCIA-BARREDO, PAULA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      L – – JURIDICAS. J
44596114B URCELAY CALLEJO, MAITE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             L INGLES. – SOCIALES. F, F3
51483951S VAL CASTRILLO, BEATRIZ DEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          L – – JURIDICAS. J
72089229F VARELA RODRIGUEZ, ADRIAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          L – – JURIDICAS. J
12416973D VILLALBA MONTES, ALVARO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            L INGLES. – JURIDICAS. F, F2
05310717V VILLAMERIEL CARRION, REYES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         L – – JURIDICAS. J
20487408C VIOUNNIKOFF BENET, NADIA ALEXANDRA . . . . . . . . . . . . . . . .                L FRANCES. – SOCIALES. F, F3
31015445Z YARZA JORDANO, JOSE FRANCISCO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    L INGLES. – SOCIALES. F, F4
50749077Z ZAPATA GONZALEZ, LUCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             L INGLES. ALEMAN. SOCIALES. F, F3
00830900W ZARAGOZA MILLAN, CAMILO LUIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       L INGLES. – JURIDICAS. F

Pruebas selectivas para acceso por promoción interna al Cuerpo Superior de 
Administradores Civiles del Estado conv: 08-01-18,  BOE. 10-01-18

Relación provisional de aspirantes excluidos

NIF Apellidos y nombre Acceso Idioma 
obligatorio

Idioma 
voluntario Especialidad Causas 

exclusión

50839849M MATEOS GASCUEÑA, PABLO MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   P INGLES. – JURIDICAS. F
44813119B POMBO TATO, MARIA CARMEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          P INGLES. – SOCIALES. I
52475879E VELASCO ALFONSO, JOSÉ MANUEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     P INGLÉS – JURÍDICAS L, M

Causas de exclusión:

A.  No está comprendido entre los límites de edad (nacidos entre el 07/02/1953 y 
07/02/2002).

B.  No consigna su número de DNI o de NIE.
C.  No posee la nacionalidad exigida en la convocatoria.
D:	 No cumplimenta electrónicamente la solicitud en modelo oficial (modelo 790).
D1.  No cumplimenta adecuadamente la presentación de la solicitud ante el Registro 

Electrónico.
E.  Fecha presentación solicitud posterior a 7 de febrero de 2018.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
34

62
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63	 Martes 13 de marzo de 2018	 Sec. II.B.   Pág. 29611

F.  No abona derechos de examen o abona en cuantía inferior (30,19 euros sistema 
general de ingreso libre, 15,10 euros sistema de promoción interna. Familia numerosa 
15,10 euros ingreso libre y 7,55 euros promoción interna).

F1.  No acredita la condición legal de persona con discapacidad.
F2.  No acredita ser demandante de empleo durante el plazo, al menos, de un mes 

anterior a la fecha de publicación de la convocatoria (10 de diciembre de 2017).
F3.  No acredita rentas mensuales inferiores al salario mínimo interprofesional.
F4.  No acredita la condición de familia numerosa.
G.  No acredita titulación suficiente (Licenciado, Ingeniero, Arquitecto o Grado) o 

cumplir los requisitos necesarios para obtenerlo.
H.  Presenta más de una solicitud.
I.  Solicita participar por más de un sistema de acceso.
J.  No elige idioma (apartado 25, casilla A. Debe figurar inglés o francés).
K.  No elige grupo de materias específicas (apartado 16. Debe figurar un grupo de 

materias específicas de las siguientes: jurídicas, económicas, sociales o técnicas).
L.  No pertenece como funcionario de carrera a cuerpos o escalas relacionados en el 

apartado 7 de las bases específicas de la convocatoria.
M.  No ha prestado servicios efectivos durante al menos dos años, como funcionario 

de carrera en cuerpos o escalas del apartado 7 de las bases específicas de la convocatoria.
N.  Pertenece al mismo cuerpo a cuyas pruebas selectivas se presenta.
O.  No firma solicitud.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
34

62
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-12T21:02:45+0100




